БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫның                                 РЕСПУБЛИка БАШКОРТОСТАН
            ЙƏРМƏКƏЙ районы                                               совет сельского поселения

                муниципаль РАЙОНЫның                                    Усман-Ташлинский сельсовет

         Уҫман-Ташлы  АУЫЛ СОВЕТЫ                                         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.jpg]

                  ауыл БИЛƏмƏҺе советы                                             ЕРМЕКЕЕВСКий РАЙОН

ҠАРАР                         № 263                         РЕШЕНИЕ

           «24»  июль  2015 года                                 «24»  июля  2015 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан № 214

от 17 декабря 2014 года   «Об утверждении Правил землепользования

и застройки сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан

в новой редакции»
  В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.02.2015 года №94 в Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 года №403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства, » Совет сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан
                                                    РЕШИЛ:

   1. Внести в главу I. Общие положения Правил землепользования

и застройки сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан в новой редакции» от 17 декабря 2014 года № 214 следующее изменение:
  после  слов «Правила застройки регламентируют следующую деятельность органов и должностных лиц местного самоуправления, физических и юридических лиц в области землепользования и застройки:…» дополнить словами:

  - предоставление согласования специальных технических условий с МЧС России (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации);

  - направление извещения о возникновении аварийной ситуации на объекте капитального строительства (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации);

  - подписание акта комиссии о приемке газоиспользующего оборудования для проведения пусконаладочных работ (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации);

  - присвоение адреса объекту капитального строительства;

  - принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей;

  - предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений;

  - согласование проведения работ в технических и охранных зонах;

  - выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов.

          2. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и земельным вопросам.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения

Усман-Ташлинский сельсовет                     Р.Ф.Хантимерова